CÂMARA DOS DEPUTADOS
         Gabinete do Deputado Rafael Prudente – MDB-DF

REQUERIMENTO Nº________________ DE 2024.

                      (Do Sr. Deputado Rafael Prudente)

Requer  autorização  para  impressão  do  Relatório
Anual  das  Atividades  desempenhadas  pela
Comissão de Meio Ambiente e  Desenvolvimento
Sustentável no ano de 2024.

Senhor Presidente em exercício,

Requeiro autorização para utilizar a verba a que a Comissão faz jus, nos termos

do artigo 6º, letra “f”, do Ato da Mesa nº 33, de 2012, para fins de impressão do Relatório

Anual das Atividades que o Colegiado desempenhou no ano de 2024.

      Brasília, 5 de dezembro de 2024.

RAFAEL PRUDENTE
Deputado Federal – MDB-DF

JUSTIFICATIVA

Como forma de prestar contas aos membros desta Comissão, bem como conferir

publicidade às atividades e ações legislativas do Colegiado, todos os anos é elaborado um

relatório  em  que  são  consolidadas  as  atividades  aqui  desempenhadas,  tais  como  as

proposições apreciadas, os eventos realizados, missões oficiais, visitas técnicas, entre outros.

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 260 | CEP 70160-900 – Brasília-DF
Tels (61) 3215-5260 | dep.rafaelprudente@camara.leg.br

*C
D2

42
57

64
89

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Prudente
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242576489500

RE
Q

 n
.7

3/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
12

/2
02

4
17

:1
0:

50
.5

77
 -

CM
AD

S

mailto:dep.rafaelprudente@camara.leg.br

Além de ser distribuída a todos os membros do Colegiado, a publicação também

poderá  ser  disponibilizada  para  órgãos  públicos,  universidades,  bibliotecas,  e  demais

interessados.

Dada a importância da divulgação de suas atividades institucionais e da promoção

da  transparência  dos  trabalhos  realizados,  solicito  o  apoio  para  a  aprovação  deste

requerimento.

       RAFAEL PRUDENTE
                           Deputado Federal – MDB-DF

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 260 | CEP 70160-900 – Brasília-DF
Tels (61) 3215-5260 | dep.rafaelprudente@camara.leg.br

*C
D2

42
57

64
89

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Prudente
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242576489500

RE
Q

 n
.7

3/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
12

/2
02

4
17

:1
0:

50
.5

77
 -

CM
AD

S

mailto:dep.rafaelprudente@camara.leg.br